
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

                            ШКОЛА № 5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

                «ГОРОД БУГУРУСЛАН»  

             ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

461630, г. Бугуруслан, улица Строителей, д.2 

Телефон/факс 8(35352)3-51-07, E-mail: kli08@mail.ru  

____________________________________________       

                        П Р И К А З 

               01.09.2023 г.    № 173 

   О создании школьного театра 

 

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Заместителю директора по ВР Губановой Л.В.:  

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы школы, в рамках кружковой деятельности по 

реализации ФГОС ООО;  

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию школьного театра;  

1.3.  Утвердить  Положение  о  школьном  театре  

(Приложение №1).  

2.  Назначить руководителем школьного театра, учителя начальных 

классов Выскубову К.А.  

3. Подготовить на утверждение рабочую программу «Калейдоскоп» для 

учащихся 7 классов.  

4. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и 

разместить документы по созданию школьного театра Рябовой А.В., 

ответственному за ведение сайта образовательной организации 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

          Директор школы                                                                       Л.И. Кислинская 

 

С приказом ознакомлены:  

Губанова Л.В.                                      Выскубова К.А.             Рябова А.В.  

mailto:kli08@mail.ru

		2023-10-21T10:59:29+0500
	Кислинская Людмила Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




